
1

 Zásady,
 kterými se stanovují podmínky  pro poskytování dotací

na základě § 2 odst. 1 písm. a) bod 11 zákona č. 252/1997
Sb., o zemědělství - dosažení úrovně přímých plateb

do zemědělství stanovené smlouvou o přistoupení České
republiky k Evropské unii pro rok 2004

č.j.: 47337/2003-1000

Část A.
Obecné podmínky

Ministerstvo zemědělství (dále jen „MZe“) na základě § 2 odst. 1 písm. a) bod
11 zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství (dále jen zákon č. 252/1997 Sb.,),
v souladu s usnesením Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky z 23.
schůze ze dne 3. prosince 2003 vydává Zásady, kterými se stanovují podmínky  pro
poskytování dotací  na základě § 2 odst. 1 písm. a) bod 11 zákona č. 252/1997 Sb.,
o zemědělství - dosažení úrovně přímých plateb do zemědělství stanovené smlouvou
o přistoupení České republiky k Evropské unii pro rok 2004 (dále jen „Zásady“).

1. Podmínky pro poskytnutí dotací a postup podávání žádostí:

a) dotace lze poskytnout osobě (dále jen „žadateli“), která splňuje níže uvedené
podmínky   a podmínky uvedené u jednotlivých podtitulů,

b) žadatelem nemůže být subjekt, který nemá trvalý pobyt, případně sídlo na území
České republiky nebo neprokáže, že oprávněně podniká na území České
republiky,

c) žadatelem  nemůže být sdružení vzniklé podle § 829 Občanského zákoníku,
organizační složka státu, příspěvková  organizace, subjekty v působnosti
Ministerstva obrany, Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, Ministerstva
průmyslu a obchodu, Ministerstva životního prostředí, Ministerstva vnitra
a Ministerstva   pro místní rozvoj. Žadatelem může být Česká zemědělská
univerzita v Praze, Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Mendelova
zemědělská  a lesnická univerzita v Brně, Veterinární a farmaceutická univerzita
Brno,

d) žadatel je povinen doložit v žádosti své identifikační údaje dle závazného vzoru
uvedeného v příloze, čestné prohlášení a dále údaje a informace v částech
"obsah žádosti" a příslušných tabulkách. Žadatel je povinen uvést požadované
údaje úplně a pravdivě,

e) žádost o dotaci se podává souhrnně za všechny podtituly dle vzorů uvedených
v části C,



2

f) příjímání žádostí je zahájeno 19.1. 2004, a příjem žádostí bude ukončen 27.2.
2004 včetně,

g)  žádosti budou osobně předány na příslušné pracoviště Zemědělské agentury –
Pozemkového úřadu (dále jen „ZA-PÚ“) dle sídla podnikání (u právnické osoby)
a dle trvalého bydliště (u fyzické osoby), případně zaslány poštou s razítkem
pošty ve stanoveném termínu,    

h) každou  žádost doplní pracoviště ZA-PÚ datem přijetí a v návaznosti na to jí
přidělí pořadové číslo a žádost  zaregistruje. Zjistí-li ZA-PÚ, že žádost je  neúplná
nebo obsahuje-li nepravdivé údaje, vrátí ji žadateli do 30 dnů ode dne jejího
doručení spolu s uvedením vad podání a s výzvou  a lhůtou  k jejich odstranění.
Nedojde-li k odstranění vad žádosti do stanovené lhůty, žádost se zamítne,

i)    zmeškání stanovené lhůty pro ukončení přijímání žádostí nelze prominout.

2. Odpovědnost žadatele - příjemce dotace:

a) žadatel (v případě poskytnutí dotace dále jen „příjemce“) odpovídá za to, že
všechny jím uvedené údaje v žádosti jsou úplné a pravdivé,

b) pokud v období od podání žádosti  do doby před  vydáním rozhodnutí
o poskytnutí dotace (dále „rozhodnutí“) dojde ke změnám, je žadatel povinen
předložit  zdokladované správné údaje,

c) po termínu ukončení přijímání žádostí nemůže žadatel zvyšovat požadavek na
objem finančních prostředků,

d) v případě zjištění, že na základě uvedení neúplných nebo nepravdivých údajů
byla poskytnuta dotace, vrátí příjemce dotace neoprávněně čerpané prostředky
na příslušný účet MZe a může být zahájeno řízení podle § 15 zákona č. 218/2000
Sb., o rozpočtových pravidlech ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„rozpočtová pravidla“). V případě zjištění porušení rozpočtové kázně podle § 44
zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech vrátí příjemce podpory
neoprávněně použité nebo zadržené prostředky včetně penále na účet uvedený
v rozhodnutí finančního úřadu (FÚ). Současně je povinen tuto skutečnost oznámit
příslušnému ZA-PÚ,

e) v případě úmrtí příjemce dotace bude postupováno v souladu s ustanovením
Občanského zákoníku,

f) změny, které nastanou proti skutečnostem uvedeným v rozhodnutí, je příjemce
povinen neprodleně oznámit MZe,

g) příjemce dotace odpovídá za poskytnutí pravdivých a úplných informací,
určených rozhodnutím o poskytnutí dotace.

3. Poskytování dotací:

a) dotaci MZe poskytne, jestliže žádost i žadatel splňují podmínky a lhůty stanovené
„Zásadami“,

b) dotace přísluší žadateli, který není v likvidaci nebo na jehož majetek nebyl
prohlášen konkurs, neprobíhá konkursní řízení nebo řízení vyrovnací, nebo nebyl
návrh na prohlášení konkursu zamítnut pro nedostatek majetku,



3

c) dojde-li MZe k závěru, že podmínky pro poskytnutí dotace nejsou splněny, sdělí
to písemně žadateli spolu s důvody, pro které nelze dotaci poskytnout. Toto
sdělení musí žadateli zaslat bez zbytečného odkladu. Zamítnutí žádosti je
konečné a nelze proti němu podat stížnost ani odvolání,

d) MZe zajistí, že na všechny přiznané žádosti bude poskytnuta stejná sazba dotace
v rámci jednotlivých podtitulů,

e) při poskytování dotací se postupuje dle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech,

f) pro objektivní posouzení žádosti si MZe může vyžádat doplňující údaje a doklady,
g) na podávání a vyřizování žádostí se nevztahují obecné předpisy o správním

řízení3),

h) na dotaci není právní nárok.

4. Vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace :

a) MZe dotaci poskytne rozhodnutím o poskytnutí dotace (dále jen rozhodnutí),

b) rozhodnutí se vyhotovuje minimálně ve čtyřech vyhotoveních, kdy každé
rozhodnutí má hodnotu originálu. Rozhodnutí obdrží příjemce dotace a třikrát
příslušné ZA-PÚ, které  rozhodnutí vydalo. Jedno   vyhotovení  rozhodnutí  předá
ZA-PÚ místně  příslušnému  finančnímu úřadu (u právnických osob podle místa
jejího sídla v ČR, u fyzických osob podle adresy trvalého pobytu v ČR)2) a jedno
vyhotovení rozhodnutí předá ZA-PÚ příslušnému útvaru plateb MZe.

c) finanční vyjádření dotace v rozhodnutí bude uvedeno v částkách zaokrouhlených
na celé Kč směrem dolů,

d)  jakékoliv změny je nutno projednat nejpozději do 60 kalendářních dnů od data
obdržení návrhu změny od příjemce podpory a případné schválené změny je
nutno řešit novým rozhodnutím,

e) rozhodnutí se vydává za podtituly 1.A. – 1.F. souhrnně, případně souhrnně za
podtituly 1.B. - 1.F., a zvlášť za podtitul 1.A.,

f) na toto rozhodnutí se nevztahují obecné předpisy o správním řízení3).

5. Rozhodnutí o poskytnutí dotace obsahuje:

•  označení příjemce dotace:

Fyzická osoba (dále jen FO):

- jméno a příjmení (dále jen „jméno"),

- bydliště,

- bankovní spojení,

- identifikační číslo (dále jen IČ) příjemce dotace.

                                                          
2) § 3 zákona ČNR č. 531/1990 Sb., o územních finančních orgánech, ve znění pozdějších předpisů

3) zákon č. 71/1967 Sb., o správním řízení (správní řád), ve znění zákona č. 29/2000 Sb.



4

Právnická osoba (dále jen PO):

- název obchodní firmy,

- sídlo firmy,

- bankovní spojení,

- identifikační číslo (dále jen IČ) příjemce dotace.

 účel, na který je dotace  poskytována:
- název titulu/podtitulu,

- účel podpory,

 výši dotace:

- výši přiznaných jednotek (počet ha, ks krav bez tržní produkce mléka,
ks bahnic, koz, počet velkých dobytčích jednotek, t certifikovaného osiva podle
jednotlivých kategorií)

- výši dotace na jednotku,

- celkovou výši dotace,

 podmínky použití dotace, a to:

a) ustanovení, že příjemce dotace je povinen poskytovat požadované informace,
dokladovat činnost,

b) umožňovat vstup kontrolou pověřeným pracovníkům MZe, případně Ministerstva
financí (dále jen „MF“), územním  finančním orgánům a dalším subjektům,
oprávněným provádět kontroly, do svých objektů a na pozemky k ověřování
plnění podmínek  rozhodnutí o poskytnutí dotace,

c) c) ustanovení, že příjemce dotace je povinen uchovávat  rozhodnutí o poskytnutí
dotace    a veškeré  doklady, týkající se poskytnuté dotace ve smyslu zákona
č. 563/1991 Sb.,  o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,

d) ustanovení, že v případě zjištění, že na základě uvedení neúplných nebo
nepravdivých údajů byla poskytnuta dotace, vrátí příjemce dotace neoprávněně
čerpané prostředky na příslušný účet MZe a může být zahájeno řízení podle § 15
zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech. V případě zjištění porušení
rozpočtové kázně podle § 44 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
vrátí příjemce dotace neoprávněně použité nebo zadržené prostředky včetně
penále na účet uvedený v rozhodnutí FÚ. Současně je povinen tuto skutečnost
oznámit příslušnému ZA-PÚ,

e) povinnost žadatele dodržovat podmínky uvedené v „Zásadách“ u podtitulů,
na které se vydává rozhodnutí,

f) povinnost příjemce dotace podrobně se seznámit se „Zásadami“,



5

g) ustanovení, že v souladu s § 15 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech si MZe vyhrazuje právo neproplatit stanovenou částku dotace
v případě zjištění  skutečností, opravňujících MZe k odnětí dotace  a v případě
vládou ČR přijatých rozpočtových opatření,

h) povinnost příjemce dotace akceptovat zveřejnění údajů vyplývajících z rozhodnutí
o poskytnutí dotace v rozsahu: jméno a příjmení (obchodní firma), adresa
trvalého bydliště (adresa sídla společnosti), předmět dotace a výše dotace.

6. Způsob účtování a poskytování dotace:

a) poskytnuté dotace se účtují v souladu se směrnou  účtovou osnovou  a účetními
metodami,

b) finanční prostředky  se poskytují převodem na bankovní  účet příjemce
a v souladu s ustanovením § 16 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech.

7. Kontrola dodržování Zásad:

a) v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a zákonem          
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých
zákonů ve znění pozdějších předpisů mohou kontrolu provést kontrolní orgány
MZe, popř. MF,

b) předmětem kontroly je zejména správnost údajů uvedených v žádosti a plnění
účelu, na který byla dotace poskytnuta,

c) kontrola může být prováděna ode dne podání žádosti,
d) MZe oznámí příjemci čas a místo provedení kontroly,
e) o provedené kontrole bude sepsán kontrolní protokol ve třech vyhotoveních.

Po jednom vyhotovení kontrolního záznamu obdrží kontrolovaný příjemce,
kontrolní orgán a příslušné ZA-PÚ,

f) v případě nedodržení podmínek vyplývajících z rozhodnutí,  oznámí příslušné ZA-
PÚ rozsah neplnění podmínek poskytnutí dotace a z toho vyplývající objem
neoprávněně použitých prostředků místně příslušnému FÚ. V případě pochybení
MZe, ZA-PÚ při poskytnutí dotace a po vyplacení finančních prostředků, se
neoprávněně čerpané prostředky vrací na příslušný účet MZe. MZe tyto
prostředky odvede na příslušný účet FÚ.

8. Závěrečná ustanovení:

a) MZe předloží analýzu vynaložených prostředků na podpory Ministerstvu financí
do 30. 4.2005,

b) MZe je povinno zaslat nejpozději do 30.4. 2005 MF podklady pro registr příjemců;
poskytování informací o dotacích MF je v souladu s § 18 zákona  č. 218/2000
Sb., o rozpočtových pravidlech,

c) v odůvodněných případech může MZe provést zpřesnění těchto Zásad v průběhu
roku.



6

Část B.
Titul: 1. Doplňkové přímé platby pro rok 2004

Účel:   dosažení úrovně přímých plateb do zemědělství až do úrovně dané
„Smlouvou o přistoupení ČR k EU" pro rok 2004.

Forma podpory: neinvestiční dotace.

Společný obsah žádosti:
a)   identifikační údaje zpracované dle vzoru v části C,

b) doklad o registraci podnikání ve vztahu k předmětu dotace (u PO ne starší 3
měsíce),

c) doklad o zřízení bankovního účtu,

d) čestné prohlášení (viz druhá strana formuláře žádosti).

 „ Doplňkové přímé platby pro rok 2004“ se skládají z následujících podtitulů:

1.A. orná půda
1.B. chmelnice
1.C. bahnice a kozy
1.D. krávy bez tržní produkce mléka (dále jen KBTPM)
1.E. skot
1.F. osivo pícnin a lnu

1.A. ORNÁ PŮDA
Předmět dotace:
hektar orné půdy, která je vedena v  Evidenci využití zemědělské půdy podle
uživatelských vztahů podle § 3a (dále jen evidence), a je ornou půdou dle § 3i, písm.
a) zákona o zemědělství č. 252/1997 Sb. ve znění pozdějších změn a doplňků (ve
znění zákona č. 247/2003 Sb.)  ke dni 31.12.2003.

Žadatel:
podnikatel (podle § 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník (dále jen zákon
č. 513/1991 Sb.)) podnikající v zemědělské výrobě.

Výše dotace:

do 2.500 Kč/ha orné půdy vedené v evidenci k 31.12.2003.



7

Konkrétní výše dotace na 1 ha orné půdy bude stanovena jako podíl ∑ prostředků
státního rozpočtu určených na tento titul, sníženou o ∑ prostředků, které budou
vyplaceny za podtituly 1.B., 1.C., 1.D., 1.E. a 1.F.  a počtu ha orné půdy vyplývající
z podaných  žádostí o podtitul 1.A.

Specifický obsah žádosti:
seznam půdních bloků a dílů - orná půda, zařazených do evidence k 31.12.2003,
podepsaný žadatelem.

Specifické podmínky pro obdržení dotace:
minimální plocha pro obdržení dotace je v součtu deklarovaných půdních bloků/dílů
1 ha orné půdy.

1.B. CHMELNICE

Předmět dotace:
hektar užívané  chmelnice. Dotace bude poskytnuta na chmelnici, která je vedena
v Evidenci využití zemědělské půdy podle uživatelských vztahů podle § 3a a je
chmelnicí dle § 3i písm. d), zákona  o zemědělství č. 252/1997 Sb. ve znění
pozdějších změn a doplňků (ve znění zákona č. 247/2003 Sb.)  ke dni 31.12.2003.

Žadatel:
 podnikatel (§ 2 zákona č. 513/1991 Sb.) podnikající v zemědělské výrobě.

Výše dotace:

4 320 Kč/ha chmelnice vedené v evidenci k 31.12.2003.

Obsah žádosti:
seznam půdních bloků a dílů - chmelnice, zařazených do evidence k 31.12.2003,
podepsaný žadatelem.

Specifické podmínky pro obdržení dotace:
minimální plocha pro obdržení dotace v součtu deklarovaných půdních bloků/dílů je
0,5 ha chmelnic.



8

1.C. BAHNICE A KOZY

Předmět dotace:
bahnice, koza chovaná k 31.12.2003 chovatelem, který je držitelem individuálních
limitů práv na prémie pro chovatele bahnic, koz dle §2 písm. e) Nařízení vlády
č. 241/2003 Sb.

Žadatel:
podnikatel (§ 2 zákona č. 513/1991 Sb.) podnikající v zemědělské výrobě a zároveň
chovatel předmětných bahnic či koz, kterému byl stanoven individuální limit práv na
prémie pro chovatele bahnic, koz.

Výše dotace:

700 Kč na 1 bahnici, kozu chovanou ve stavu k 31.12.2003.

Obsah žádosti:
a) souhrnný stav živých zvířat vedených v ústřední evidenci ke dni 31.12.2003
pro ovce, kozy podepsaný žadatelem,
b) „nápočet bahnic a koz“ podepsaný žadatelem,

Specifické podmínky pro obdržení dotace:
dotace se poskytne maximálně do výše stanoveného individuálního limitu práv na
prémie pro chovatele bahnic, koz.

1.D.  KRÁVY BEZ TRŽNÍ PRODUKCE MLÉKA

Předmět dotace:
kráva chovaná v systému chovu KBTPM k 31.12.2003 chovatelem, který je držitelem
individuálních limitů práv na prémie pro chovatele KBTPM dle §2 písm. d) Nařízení
vlády č. 242/2003 Sb.

Žadatel:
podnikatel (§ 2 zákona č. 513/1991 Sb.) podnikající v zemědělské výrobě a zároveň
chovatel předmětných KBTPM, kterému byl přiznán individuální limit práv na prémie
na chov KBTPM.

Výše dotace:

4 225 Kč na 1 krávu chovanou v systému chovu KBTPM k 31.12.2003.



9

Obsah žádosti:
a) seznam krav chovaných v systému chovu bez tržní produkce mléka  vedených
v ústřední evidenci skotu k 31.12.2003 (viz. vzor formuláře v části C),
b) souhrnný stav živých zvířat vedených v ústřední evidenci ke dni  31.12.2003 pro
skot podepsaný žadatelem.

Specifické podmínky pro obdržení dotace:
a) dotace se poskytne maximálně do výše stanoveného individuálního limitu práv

na prémie pro chovatele KBTPM,
b) předmětné krávy musí být evidovány v ústřední evidenci skotu,
c) krávy s podílem nad 50 % součtu krve následujících plemen nejsou

považovány za krávy chované v systému chovu KBTPM:
- Angler Rotvieh (Angeln) –RØd  dansk mælkerace (RMD)
- Ayrshire
- Armoricaine
-    Bretonne Pie-noire
- Fries-Holland (FH), Française frisone pie noire (FFPN), Friesian-Holstein,

Holstein, Black and White Friesian, Red and White Friesian, Frisona   española,
Frisona Italiana, Zwartbonten van België/Pie-noire de Belgique, Sortbroget dansk
mælkerace (SDM), Deutsche Schwarzbunte, Schwarzbunte Milchrasse (SMR)

- Groniger Bllarkop
- Guernsey
- Jersey
- Malkeborthorn
- Reggiana
- Valdostana Nera
- Itäsuomenkarja
- Länsisuomenkarja
- Pohjoissuomenkarja.

1. E. SKOT

Předmět dotace:
velká dobytčí jednotka  vypočtená ze stavu skotu chovaného žadatelem
k 31.12.2003 (dále jen VDJ).

 Pro výpočet VDJ bude použito následujících přepočítávacích koeficientů:

Kategorie skotu přepočítávací koeficienty
tele do 3 měs. včetně 0,15

skot nad 3 měs. do 1 roku včetně 0,35

skot nad 1 rok do 2 let včetně 0,8

skot nad 2 roky 1,0



10

Žadatel:
podnikatel (§ 2 zákona č.513/1991 Sb.) podnikající v zemědělské výrobě,  který se
zabývá chovem skotu a  má podle   zákona  č. 154/2000 Sb., o šlechtění, plemenitbě
a evidenci hospodářských zvířat o změně některých souvisejících  zákonů
(plemenářský  zákon) ve znění pozdějších předpisů,  zaregistrované  hospodářství
v ústřední evidenci s chovem předmětného skotu.

Výše dotace:

850 Kč/VDJ.

Obsah žádosti:
a) souhrnný stav živých zvířat vedených v ústřední evidenci ke dni  31.12.2003

pro skot podepsaný žadatelem,
b) “nápočet VDJ“ podepsaný žadatelem.

Specifické podmínky pro obdržení dotace:
 minimální počet VDJ vyplývající ze žádosti pro obdržení dotace činní 2 VDJ.

1.F. OSIVO PÍCNIN A LNU

Předmět podpory:
tuna certifikovaného osiva vybraných druhů pícnin a lnu vypěstovaná a uznaná
na území České republiky.
Žadatel:
producent, který osivo vypěstoval a má uzavřenu množitelskou smlouvu se
šlechtitelskou, semenářskou nebo šlechtitelskou a semenářskou firmou, jejíž činnost
byla ohlášena podle zákona č. 219/2003 Sb., o uvádění osiva a sadby do oběhu.

Výše podpory:

  1 600 Kč na jednu tunu vypěstovaného a uznaného osiva druhů zařazených v I. skupině,
  7 000 Kč na jednu tunu vypěstovaného a uznaného osiva druhů zařazených ve  II. skupině,
10 000 Kč na jednu tunu vypěstovaného a uznaného osiva druhů zařazených ve III. skupině,
15 000 Kč na jednu tunu vypěstovaného a uznaného osiva druhů zařazených ve IV. skupině.

Obsah žádosti:
a) souhrnný seznam uznaného osiva pícnin a lnu (viz. vzor formuláře v části C),
b) příloha č.1: ověřená kopie smlouvy se semenářskou, šlechtitelskou nebo

šlechtitelskou a semenářskou firmou včetně kopie dokladu, že příslušná firma
splnila registrační (od září 2003 ohlašovací) povinnost,



11

c) příloha č.2: ověřená kopie uznávacího listu o uznání osiva vydaného v roce 2004,
na které je požadována dotace, u sloučené partie ověřená kopie uznávacího listu
vydaného v roce 2004 na sloučenou partii (zákon č 219/2003 Sb.),

d) příloha č. 3: ověřená kopie uznávacího listu o uznání množitelského porostu
(zákon č. 219/2003) vydaného v roce 2003,

Skupina   I  - vikev setá, vikev huňatá,
Skupina  II  - len přadný, len olejný, jílek hybridní, jílek mnohokvětý, jílek jednoletý,

         mezirodové hybridy Festulolium, sveřep samužníkovitý, sveřep vzpřímený, sveřep
         bezbranný, lesknice kanárská, lesknice rákosovitá,

Skupina III  - tolice dětelová,vojtěška setá,  vičenec ligrus, jetel zvrhlý, jetel nachový,
                      jetel luční, psineček  veliký, psineček tenký, tomka vonná, psineček
                      výběžkatý, medyněk vlnatý, ovsík vyvýšený, psárka luční, bojínek
                      cibulkatý, bojínek luční, jílek vytrvalý, kostřava červená, kostřava luční,
                      kostřava rákosovitá, kostřava ovčí, lipnice hajní, lipnice luční, lipnice
                      smáčknutá, metlice trsnatá, poháňka hřebenitá, srha laločnatá, srha
                      Aschersonova,
 Skupina IV - jetel plazivý, trojštět žlutavý.

Specifické podmínky pro obdržení dotace:
minimální hmotnost partie, na kterou může být podána žádost, je 0,1 t.

Zásady nabývají účinnosti dnem 1. ledna 2004.

V Praze dne   3. prosince 2003          Ministr zemědělství
       Ing. Jaroslav  P a l a s   v. r.



12

ORGANIZAČNÍ POKYNY

Závazný postup pro předkládání žádostí o poskytnutí dotace, kompetence
pro poskytnutí podpory a kompetence pro rozhodnutí o poskytnutých dotacích.

1. Žádost předkládá žadatel o podporu v jednom  vyhotovení na příslušné
pracoviště ZA-PÚ. Žádost o dotaci se podává souhrnně za všechny podtituly dle
vzorů uvedených v části C. Žadatel svým podpisem potvrzuje, že všechny
informace uvedené  v žádosti jsou pravdivé, a že si je vědom právních následků,
které v důsledku uvedení nepravdivých informací mohou nastat. Dále svým
podpisem potvrzuje, že se podrobně seznámil se Zásadami.

2. Příslušné pracoviště ZA-PÚ přijatou žádost zaeviduje.

3. Příslušné pracoviště ZA-PÚ žádost zkontroluje z hlediska formální a odborné
správnosti v souladu se Zásadami.

4. Poskytnutí dotace je v kompetenci ZA-PÚ. Dotaci na podtitul 1.A. přiznává
pracoviště ZA-PÚ na základě sazby, jejíž výši stanoví příslušný gesční odbor
MZe.

5. Rozhodnutí o poskytnutí dotace vydá ředitel  příslušného pracoviště ZA-PÚ .

6. Čerpání prostředků je možné od data vydání rozhodnutí. Finanční prostředky jsou
poukazovány na  účty  příjemců dotace na základě rozhodnutí.

7. Příslušný útvar plateb MZe před poukázáním finančních prostředků rozhodnutí
zkontroluje z hlediska úplnosti a správnosti údajů plynoucích ze Zásad
a ve vztahu k údajům zaznamenaných v příslušném software.


